МБОУ «Гамалеевская средняя

общеобразовательная школа №2

имени Н.С.Трубина»

Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Приказ №01-18/104

от 18.08.2023г.

«Об организации работы в рамках региональной

инновационной площадки по введению

средневзвешенной системы оценки»

   В соответствии с письмом министерства образования Оренбургской области №01-

23/5770, приказа управления образования администрации Сорочинского городского

округа №464 от 18.08.2023 «О введении средневзвешенной системы оценки

образовательных результатов в МБОУ «СОШ №117», МБОУ «СОШ №4», МБОУ

«Гамалеевская СОШ №2», а также в целях объективного оценивания образовательных

результатов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы по реализации средневзвешенной системы оценки

образовательных результатов в статусе региональной инновационной площадки с

1.09.2023.

2. С целью обеспечения условий для инновационной деятельности педагогического

коллектива сформировать школьную рабочую группу по реализации

средневзвешенной системы оценивания в составе:

Ческидова Л.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Соколова С.Г., руководитель ШМО учителей начальных классов

Веселова А.К., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

Лаврентьева Н.В., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

3. Ческидову Л.А., заместителя  директора по УВР, назначить ответственной за

работу педагогического коллектива в рамках региональной инновационной

площадки по реализации средневзвешенной системы оценки образовательных

результатов. Ческидовой Л.А., ответственной за работу педагогического

коллектива в статусу региональной инновационной площадки:

3.1. Разработать «дорожную карту» по введению средневзвешенной системы оценки в

соответствии с типовой «дорожной картой» в срок до 19.08.2023

3.2.  Разработать Положение о средневзвешенной системе оценки образовательных

результатов в срок  19.08.2023. Провести согласование со всеми участниками

образовательных отношений до 20.08.2023. Утвердить Положение о

средневзвешенной системе оценки образовательных результатов в срок  1.09.2023

3.3. Разработать план работы инновационной площадки по реализации

средневзвешенной системы оценивания в срок до 5.09.2023

3.4. Обеспечить переход на средневзвешенную систему оценки образовательных

результатов обучающихся с 1.09.2023.

3.5.  С целью информирования родителей (законных представителей) о введении

средневзвешенной системы оценки провести общешкольное родительское

собрание   20.08.2023

3.6. С целью информирования обучающихся о введении средневзвешенной системы

оценки провести заседание Совета старшеклассников  20.08.2023, классные

ученические собрания в срок до 10.09.2023.

4. Соколовой С.Г., Лабко М.А., Лаврентьева Н.В., руководителям школьных

методических объединений школы изучить методические материалы, типовое

Положение,  систему  средневзвешенного оценивания, рассмотреть  критерии

оценивания по каждой учебной дисциплине учебного плана по назначению балла в

зависимости от типа и объема работы, рассмотрение количества и перечень работ,

подлежащих средневзвешенному оцениванию  в срок до 19.08.2023, а также

подготовить предложения по формированию Положения о средневзвешенной

системе оценивания в срок до 19.08.2023

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:        Н.Б. Мусакаева

С приказом ознакомлены:                                                        ___________/Ческидова Л.А./

_____________/Соколова С.Г./

______________/Лаврентьева Н.В./

_________________/Веселова А.К./

_____________/Лабко М.А./

		2023-10-16T16:38:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАМАЛЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.С.ТРУБИНА" СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ